



Schloss Apotheke

HEMHOFEN

Sebastian Köhler e.K. | Hauptstr. 32 | 91334 Hemhofen
Tel. 0 91 95 - 74 00 | info@apotheke-hemhofen.de



Unsere Top-Artikel im März und April

Allegra® Allergietabletten 20 mg¹⁾



Wirkstoff: Bilastin
Anw.-Geb.: Antihistaminikum. Zur Linderung d. Beschwerden allergischer Rhinokonjunktivitis u. Urtikaria.

- 31 %
Statt ~~10,90 €~~
7,50 €

20 Stück

**Vividrin Mometason
Heuschnupfennasenspray
50µg/Sprühstoß¹⁾**



Wirkstoff: Mometasonfuroat (Ph.Eur.)
Anw.-Geb.: bei Erwachsenen zur Behandl. der Beschwerden eines Heuschnupfens (saisonale allergische Rhinitis) angewendet, vorausgesetzt, die Erstdiagnose von Heuschnupfen wurde von einem Arzt gestellt. Wam.: Enth. Benzalkoniumchlorid

Top-Preis
11,95 €

18 g

1 kg = 663,89 €

Kytta® Schmerzsalbe¹⁾



Wirkstoff: Beinwurzflüssigkeit
Anw.-Geb.: Erw.: Zur äußerl. Behandl. v. Schmerzen u. Schwellungen b. Kniegelenkarthrose degenerativen Ursprungs; akuten Muskelschmerzen (Myalgien) im Bereich d. Rückens; Verstauchungen, Prellungen u. Zermungen nach Sport- u. Unfallverletz. Kinder ab 8 J. u. Jugendliche: Zur äußerl. Behandl. v. Verstauchungen, Prellungen u. Zermungen nach Sport- u. Unfallverletz. Wam.: Enth. Erdnussöl, Butyl-, Ethyl-, Methyl-, 2-Methylpropyl- u. Propyl- 4-hydroxybenzoat (Parabene), Cetylstearylalkohol, Natriumdodecylsulfat, Duftstoff (Parfümöl) m. Benzylalkohol, Benzylbenzoat, Citral, Cumarin, Eugenol, Geraniol, Hydroxycitronellal, Limonen, Linalool, u. Rosmarinöl.

- 4,00 €
Statt ~~26,50 €~~
22,50 €

150 g

1 kg = 150,00 €

**Magnesium-Diasporal® 400 EXTRA
Trinkgranulat**



Enth. reines Magnesiumcitrat, das als organische Verbindung körperfreundlich u. schnell aktiv ist. Es eignet sich besonders für Personen, die einen erhöhten Magnesiumbedarf haben. Das Trinkgranulat schmeckt extra fruchtig u. versorgt den Körper zusätzlich mit Flüssigkeit. Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für eine abwechslungsreiche, ausgewogene Ernährung u. eine gesunde Lebensweise.

- 30 %
Statt ~~24,95 €~~ *
17,50 €

50 Stück

Bepanthen® Wund- und Heilsalbe¹⁾



Wirkstoff: Dexpanthenol
Anw.-Geb.: Zur Unterstützung der Heilung bei oberflächlichen leichten Haut- u. Schleimhautschädigungen. Hinweise: Enth. Wollwachs, Stearylalkohol u. Cetylalkohol.

- 2,00 €
Statt ~~10,90 €~~
8,90 €

50 g

1 kg = 178,00 €

**Neuralgin® extra Ibu-Lysinat 400 mg
Filmtabletten¹⁾**



Wirkstoff: Ibuprofen
Anw.: Kurzzeitige sympt. Behandl. von leichten bis mäßig starken Schmerzen, wie Kopf-, Zahn-, Regelschmerzen; Fieber. Bei Schmerzen o. Fieber ohne ärztl. Rat nicht länger anwenden als in der Packungsbeilage vorgeschrieben.

Top-Preis
5,95 €

20 Stück

Halts dran. Habs drauf.

Das **E-Rezept** ganz einfach mit der **gesund.de App** bei deiner Apotheke vor Ort einlösen.



gesund.de



Alle Preise sind Abholpreise in Euro inkl. gesetzlicher MwSt. Alle Angebote nicht kombinierbar mit anderen Aktionsvorteilen. Solange Vorrat reicht. Irrtum und alle Rechte vorbehalten. * Bisheriger Verkaufspreis.
1) Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihre Ärztin, Ihren Arzt oder in Ihrer Apotheke.

Gültig vom 01.03.2025 bis 30.04.2025



Vermeiden Sie doppelte Wege und bestellen Sie Ihre Medikamente vor:

www.ia.de

Wir sind **immer an** Ihrer Seite.
Vor Ort und im Netz.



Ihre Apotheken

Online + vor Ort